PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 359/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 29 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 396/21-CMV

Vereador Gabriel Bueno

Processo administrativonº 4009/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com «nossos. cordiais cumprimentos, e: em resposta ao
Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.
Sem mais para o mómento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

a Atenciosamente, UCIM

efeita Municipal

Anexo: 06 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 23 de março de 2021.

OFÍCIO Nº 43/2021 — PRES.

Ref.: C.]. nº 453/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 396/2021 — Vereador Gabriel

Bueno

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em

atendimento as solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar

informações alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil,

conformem seguem:

1. Quais as medidas que foram tomadas acerca dos protocolos

1701/2021, 1984/2021 e 2046/2021 do Daev? Favor especificar a

medida adotada para cada protocolo aberto.

R. Informamos que todos os serviços foram atendidos pela

Autarquia. Encaminhamos as cópias com as respectivas medidas e ações

adotadas.

2. Caso não tenha sido tomada nenhuma medida, quais ações serão

feitas pelo DAEV e quando?

R. Prejudicada.
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidencia(Ddaev.org.br

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL
Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o

ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Engº FELIPH Era TORDINaPresidente

Ão Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendopelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta  Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA |!) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQdaev.org.br

25/03/2021 IMPRESSÃO

, Nº: 2046/2021/0
Protocolo nr: -

SITUAÇÃO: Finalizada SERVIÇOEXECUÇÃO eee
DATA DE ABERTURA: 08/03/2021 10:42:00 DATA/HORA INÍCIO:
DATA DE DESPACHO: 08/03/2021 13:02:21 10/03/2021 07:00:00
DATA DE IMPRESSÃO: 25/03/2021 09:22:34 .

DATA/HORA TÉRMINO:
DATA DE FINALIZAÇÃO: 10/03/2021 09:16:17 10/03/2021 07:50:00
PRIORIDADE: —
MACROESPÉCIE DO SERVIÇO: ÁGUA
MICROESPÉCIE DO SERVIÇO: REPARO EM CAVALETE
EQUIPE DESIGNADA: EQUIPE 260

SOLICITADO POR: LILIAN CRISTINA DE AZEVEDOPEREIRA
CD LIGAÇÃO: 15927

LOCAL: RUA BRASILIANOPREVITALLE,389 -

BAIRRO: SANTA CRUZ
RAZÃO SOCIAL: LUIZ DE ALMEIDA TELES

LEITURA: -

NS: Não
POSSUI HIDRÔMETRO: DIÂMETRO ÁGUA: -

POSIÇÃO ÁGUA: -

DIÂMETRO ESGOTO: -

POSIÇÃO ESGOTO: -

INTEGRANT! EQUIPE.
PEDRO AENRIAUE:RODRIGUESDOS SANTOS

FONE CONTATO: -

ETAISETOR DISTR: ETA

SETORIZAÇÃO: Zona

RECLAMANTE: miriam
FONE RECLAMANTE: (19) 99801-2425
NÚMERO DO LACRE: -

MATERIAL ÁGUA: -

VALOR ÁGUA: o
OBSERVAÇÃO:
vazando mas, pela rua frederico ozanan, 346 vazando na divisa das residências

SERVIÇOS EXECUTADOS:
VISTORIADO

OBSERVAÇÃO DE ENCERRAMENTO:
PASSADOGEOFONIAVERIFICAR
DEVOLVER AO MESTRE:

MATERIAIS USADOS Nº DA REQUISIÇÃO:

sanegeo.daev.org.br/impressoesPocos/
144

2»; 2202000000

25/03/2021 IMPRESSÃO
—, Nº: 1984/2021/0

Protocolonr: -
SITUAÇÃO: Finalizada —SERVIÇO EXECUÇÃO—
DATA DE ABERTURA: 04/03/2021 10:38:00 | DATA/HORA INÍCIO:

DATA DE DESPACHO: 04/03/2021 13:04:29 | 04/03/2021 13:00:00
ÃO: 5/03/2021 10:36:41 | .

DATA DE IMPRESSÃO . 2 “03:49 | DATA/HORA TÉRMINO:
DATA DE FINALIZAÇÃO: 04/03/2021 22:03:4 | 04/03/2021 13:30:00

PRIORIDADE: -— |
MACROESPÉCIE DO SERVIÇO: ÁGUA
MICROESPÉCIE DO SERVIÇO: REPARO EM CAVALETE
EQUIPE DESIGNADA: EQUIPE 307

SOLICITADO POR: Melissa de Souza Pacheco

CD LIGAÇÃO: 15927 FONE CONTATO: -

LOCAL: RUA BRASILIANO PREVITALLE,389 - ETASETORDISTR: ETA

BAIRRO: SANTA CRUZ SETORIZAÇÃO: Zona
RAZÃO SOCIAL: LUIZ DE ALMEIDA TELES RECLAMANTE: Luiz
LEITURA: - FONE RECLAMANTE: (14) 99611-3849

NS: Não NÚMERO DO LACRE: -

POSSUI HIDRÔMETRO: DIÂMETRO ÁGUA: - MATERIAL ÁGUA: -

POSIÇÃO ÁGUA: - VALOR ÁGUA: º
DIÂMETRO ESGOTO: - MATERIAL ESGOTO: VALOR ESGOTO: 0

POSIÇÃO ESGOTO: -

JOSE ROBERTO BERH"E
OBSERVAÇÃO:
vz no hd

SERVIÇOS EXECUTADOS:
VISTORIADO

OBSERVAÇÃO DE ENCERRAMENTO:
Não Passou pelo HD referenteao VZ na R. Antonio FredericoOzanan
DEVOLVER AO MESTRE:

MATERIAIS USADOS Nº DA REQUISIÇÃO:
- Total:

sanegeo.daev.org.briimpressoesPocos/ 11

  25/03/2021 IMPRESSÃO

, Nº: 1

SITUAÇÃO: Finalizada r-SERVIÇOEXECUÇÃO erram
DATA DE ABERTURA: 01/03/2021 21:02:00 ; DATA/HORA INÍCIO:
DATA DE DESPACHO: 02/03/2021 08:17:03 :

DATA DE IMPRESSÃO:

DATA DE FINALIZAÇÃO:
PRIORIDADE:

MACROESPÉCIE DO SERVIÇO:

MICROESPÉCIE DO SERVIÇO:
EQUIPE DESIGNADA:

SOLICITADO POR:

25/03/2021 09:19:08
02/03/2021 11:16:14

GEOFONIA
SOLICITAÇÃODE GEOFONIA
EQUIPE 239 DM

FERNANDOSCHIAVINATO MOTTES

CD LIGAÇÃO: 11196

LOCAL: RUA ANTONIOFREDERICO OZANAN, 346 -

BAIRRO: VILA COLEGA
RAZÃO SOCIAL: LUIZ ALMEIDA TELES

LEITURA: «

Ns: Não
POSSUI HIDRÔMETRO: DIÂMETROÁGUA: -

POSIÇÃO ÁGUA:
DIÂMETRO ESGOTO:

POSIÇÃO ESGOTO:
INTEGRANTES DA EQUIPE.
EDMAR F. CSSMPE

|

906/2021/0
Protocolo nr: -

DATA/HORA TÉRMINO:
! 02/03/2021 10:40:00

FONE CONTATO:

ETASETOR DISTR: ETA

SETORIZAÇÃO: Zona
RECLAMANTE: Alexandre DMSA
FONE RECLAMANTE: NÚMERODO LACRE: -
MATERIAL ÁGUA: -

VALOR ÁGUA: o

MATERIAL ESGOTO: VALOR ESGOTO: º

OBSERVAÇÃO:
localizarvz

SERVIÇOS EXECUTADOS:
GEOFONIAREALIZADA

OBSERVAÇÃO DE ENCERRAMENTO:
será necessárioabrir na rede, pois a água está indo direto para a rede pluvial.
DEVOLVER AO MESTRE:

MATERIAIS USADOS Nº DA REQUISIÇÃO:

sanegeo.daev.org.br/impressoesPocos/ Total:

11

  25/03/2021 IMPRESSAO

— Nº: 1701/2021/0
- Protocolo nr: -

SITUAÇÃO: Finalizada --SERVIÇOEXECUÇÃO———
DATA DE ABERTURA: 23/02/2021 09:07:00 DATA/HORA INÍCIO:

DATA DE DESPACHO: 24/02/2021 07:48:09
DATA DE IMPRESSÃO: 25/03/2021 09:17:51
DATA DE FINALIZAÇÃO: 24/02/2021 11:07:44

PRIORIDADE: -—

MACROESPÉCIE DO SERVIÇO: ÁGUA
MICROESPÉCIE DO SERVIÇO: VAZAMENTOAGUA SOLICTTERC

EQUIPE DESIGNADA: EQUIPE 260
SOLICITADO POR: LUCIANO CITRÂNGULOCENTIOLI

CD LIGAÇÃO: 00001

LOCAL: Rua Antonio Frederico Ozanan, 346

BAIRRO: Vila Colega
RAZÃO SOCIAL: Miriam

LEITURA: -

NS: Não
POSSUI HIDRÔMETRO: DIÂMETROÁGUA: -

POSIÇÃO ÁGUA: -

DIÂMETRO ESGOTO: -

POSIÇÃO ESGOTO: -

INTEGRANTES DA EQUIPE:
PEDRO ENE RODRIGUESDOS SANTOS

DATA/HORA TÉRMINO:
| 24/02/2021 09:30:00

i

| 24/02/2021 08:00:00
FONE CONTATO: (19) 99801-2425
ETA/ISETORDISTR: ETA

SETORIZAÇÃO: Zona
RR ACRE: FONE RECLAMANTE: -

* MATERIAL ÁGUA: -

VALOR ÁGUA: 0

MATERIAL ESGOTO: VALOR ESGOTO: 0
OBSERVAÇÃO:
Vazando água na rua (Miriam tel: 99801-2425)

SERVIÇOS EXECUTADOS:
CONSERTADOO RAMAL DE AGUA

OBSERVAÇÃO DE ENCERRAMENTO:
ok
DEVOLVER AO MESTRE:

MATERIAIS USADOS Nº DA REQUISIÇÃO:

sanegeo.daev.org.br/impressoesPocos/

Total:

14